Alamat : Gedhung Arthaloka Lt. 5 Jl. Jenderal Sudirman Kav. 2

Jakarta 10220

Telepon : +62-21 2511414, 2511470, 2511451

Website : www.muamalatbank.com

Bank Muamalat Indonesia memulai perjalanan bisnisnya sebagai

Bank Syariah pertama di Indonesia pada 1 November 1991 atau 24

Rabi‟us Tsani 1412 H. Pendirian Bank Muamalat Indonesia digagas oleh

Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia

(ICMI) dan pengusaha muslim yang kemudian mendapat dukungan dari

Pemerintah Republik Indonesia. Bentuk dukungan dari masyarakat yaitu

berupa komitmen pembelian saham senilai Rp 84 miliar pada saat

penandatanganan Akta Pendirian Perseroan. Selanjutnya, dalam acara silaturahmi

pendirian di Istana Bogor, diperoleh tambahan modal dari masyarakat Jawa Barat

sebesar Rp 22 milyar sehingga menjadi Rp 106 milyar sebagai wujud

dukungannya serta mendapat dukungan langsung dari Presiden dan mulai

beroperasi pada 27 Syawal 1412 H (1 Mei 1992).

Pada 27 Oktober 1994, Bank Muamalat Indonesia mendapatkan

izin sebagai Bank Devisa dan terdaftar sebagai perusahaan publik yang

tidak listing di Bursa Efek Indonesia (BEI). Pada tahun 2003, Bank dengan

perbankan nasional yang didominasi oleh bank-bank konvensional mengalami

krisis luar biasa. Pemerintah akhirnya mengambil tindakan dengan

merestrukturisasi dan merekapitalisasi sebagian bank-bank di Indonesia.

Bank Syariah Mandiri berdiri tanggal 25 Oktober 1999 secara

resmi mulai beroperasi sejak Senin 25 Rajab 1420 H atau tanggal 1

November 1999 dengan modal awal Rp 2.500.000.000.000,- dan modal

disetor Rp 1.158.243.565.000,- serta ekuitas sebesar Rp

3.073.264.468.871,-. Bank Syariah Mandiri tumbuh sebagai bank yang mampu

memadukan keduanya, yang melandasi kegiatan operasionalnya. Harmonisasi